
obec zbraslavice
Zbraslavice 7 * 2852I Zbraslavice * okres Kutná Hora

volební rád

pro volby o školské radyčlen d



obec zbrosluvice
Zbraslavice 7 * 2852L Zbraslavice * okres Kutná Hora

Volební ád pro volby členri do školské rady

Cl. 1

Rozsah prisobnosti

Tento Volební ád pro volby členri do školské rady (dále jen ,,volebni ád") vydal z izovatel

dne 08. 09. 2023 a upravuje postup p i volbě člen školské rady, která je z izena podle

167 zákona ě. 56112004 Sb., o p edškolním , základním, st edním, vyšším odborném a jiném

vzdě|áváni ve znéní pozdějších p edpisri (dále jen ,,školsk} zákon").

C|.2

Složení a činnost školské rady

t; Štotsm rada se obligatorně zŤizuje p i každé zékladní škole, st ední škole nebo vyšší

odborné škole podle ustanovení l67 školského zákona.

Z; Št<otsM rada je orgán školy. Umožňuje zékonnym zástupcrim nezletil ch žék , zletilym

žak m a student m, pedagogickYm pracovník m školy, z izovateli a dalším osobám

podílet se na správě školy.

3) Pravomoci školské rady vymezuje 168 školského zé <ona.

4) Z izovatel stanovil počet členri školské rady na devět.

5) T i členy školské rady jmenuj e zíizovatel

6) T i členy školské rady volí zákom.j zástupci nezletilych žák. a zletili žáci (dáIe jen

,,oprávněné osoby").

7) T i ěleny školské rady volí pedagogičtí pracovníci školy (dále jen,,pedagogové").

8) Funkční období ělenri školské rady je t íleté.



obec zbraslavice
Zbraslavice 7 * 2852l Zbraslavice * okres Kutná Hora

CI.3

čtenství ve školské radě

1; Členem školské rady mtĚebÝ.každáfyzická osoba, která dosáhla zletilosti nejdéle v den

voleb, pop ípadě v den jmenoviání, je svéprávná, vyslovila souhlas se jmenovtíním nebo

kandidaturou a byla ádně zvolena v souladu s tímto volebním ádem.

2; Členem školské rady nem žebyt editel školy, dále jen,, editel".

3) Funkce člena školské rady vzniká:

a) zvolením, ke zvolení dojde ukončením hlasování,

b) j menovan ím ZO Zbt aslav ice.

4) Funkce člena školské rady zariká:

a) uplynutím funkčního období,

b) p ed uplynutím funkěního období v p ípadech, které stanoví 167 odst, 9 písm.

a) ažf) školského zákona.

čt.l
P íprava voleb

1) P ípravu a pruběh voleb člen školské rady v souladu s tímto volebním ádem zajišt'uje

editel.

2) Řediiel je povinen o vyhlášení voleb informovat z ízovatele.

3) Za ričelem volby ělen do školské rady ustanoví editel školy z ad oprávněn}ch osob

a pedagogri volební orgán (dále jen ,,volební komise"). Poěet ělen volební komise není

omezen,je však minimálně t íčlenná.

4) Volební komise zajištuje:

a) p ijímání návrhri kandidát na člena školské rady, sestavení listiny kandidátri a její

vyvěšení na ve ejně p ístupném místě ve škole a zp sobem umožňujícím dálkovy

p ístup,

b) hlasovací lístky pro volby členri školské rady, resp. systém pro elektronické hlasování,

c) sestavení seznamu voliěri pedagogti,

d) sestavení seznamu voličri oprávněnych osob,



obec zbraslavice

1)

2)

Zbraslavice 7 * 28521 Zbraslavice * okres Kutná Hora

e) vyhlášení určení místa a termínu konání voleb do školské rady, a zve ejnění zprisobem

umožňujícím dálkoq p ístup,

í) zaznarnenání qfsledk hlasování,

g) vyhotovení zápisu o pr běhu a vysledku hlasování.

5) Volební komise vyhlásí termín voleb nejpozději do 30 dnri ode ďne oznámení o konání

voleb.

6) Volební komise zve ejní listiny kandidátri nejméně 10 dnri p ede dnem konání voleb

ve škole na ve ejnosti p ístupném místě a zp sobem umožňujícím dálkovy p ístup.

čt. s

Volba členri školské rady

Volba členri školské rady probíhá jednokolovym systémem.

Členy školské rady za zákot:rrré zásttlpce nezletilych žék.ť- a z|etilé žáky volí oprávněné

osoby tajn m hlasováním, ato buď vhozením hlasovacího lístku do urny, nebo formou

elektronického hlasovéní. Za platné se považují volby, kterych se ričastrrí alespoň jedna

pětina všech oprávněnych osob, jinak se volby opakují. Za oprávnéné osoby se považuje

každy zákonrty zástupce, tedy matka i otec, kteq nemá soudem omezená rodičovská práva.

Jelikož volební právo je právem zákonného zástupce, má každy zákonrry zástupce jen

a právě jeden hlas bez ohledu na poěet dětí, které základní školu navštěvují.

Členy školské rady zapedagogické pracovníky školy volí pedagogové tajn m hlasováním.

Za platné se považují volby, kten ch se ričastní alespoň jedna polovina všech

pedagogic ch pracovník, jinak se volby opakují.

Na základě vysledk hlasování stanoví volební komise po adí kandidátri ve volbách. Členy

školské rady za zá/r.orné zástupce nezletilych žá <i a zletílé žáky a za pedagogy se stávají

kandidáti, kte í získali první a následující nejvyšší počet hlasri. P i rovnosti hlasri se po adí

stanoví losem.

Nezvolí-li oprávněné osoby stanoven počet členri školské rady podle čl. 2 odst. 6) tohoto

volebního íádu z ad zákonrtych zástupcri ani na zékladé opakované v ,zvy, tehdy jmenuje

zbyvajici členy školské rady editel školy.

3)

4)

5)

4



obec zbraslavice

7)

8)

Zbraslavice 7 * 2852l Zbraslavice * okres Kutná Hora

6) Po ukončení voleb v obou skupinách volič zptau$e volební komise Zápis o provedení

a v}sledcích voleb do školské rady. Zápis obsahuje:

a) náwhy kandidátu na člena školské rady za obě skupiny,

b) počet oprávněnych volič a počet zričastněnych volič za obé skupiny,

c) jména zvolenych členri školské rady za obě skupiny,

d) jiné skutečnosti, které se vyskytly v pruběhu voleb.

Zápis podepisují všichni členové volební komise. Ředitel jej p edá do 5 dnti ode dne

ukončení voleb ňizovatelí školy a zároveň zajistí zve ejnění v sledk voleb ve škole

na ve ejnosti p ístupném místě a zprisobem umožňujícím dálkov p ístup.

Hlasovací lístky v zapečetěném obalu, resp. prosťednictvím elektronického záznamu,

uschová editel k archivaci.

Po ukončení voleb seznámí editel všechny členy školské rady s jejich jmenováním

či zvolením do funkce člena školské rady.

čt. o

Ustavení školské rady

1) První zasedéní školské rady se uskuteční nejpozději do 30 dnri od vyhlášení v sledkri

voleb. Každé další zasedrání školské rady svolává její p edseda.

2) Škokka radazasedánejméně dvakrát ročně.

3) Účast na zasedání školské rady je pro ěleny školské rady povinná. V p ípadě opakované

neomluvené neričasti na zasedéní školské rady (dvou neomluven}ch absencí), funkce člena

školské rady skončí p ed uplynutím funkčního období, ve smyslu 167 odst. 9 písm. d)

školského zákona. P edseda školské rady tuto skutečnost neprodleně oznámi editeli, aby

mohly b;it vyhlášeny doplňovací volby.

čt.l
P edčasné a doplňovacívolby

1) P edčasné volby do funkce voleného člena školské rady se konají, požádá-li o to editele

školy alespoň většina voličri oprávněnych tohoto člena školské rady volit.



obec zbraslavice
Zbraslavice 7 )F 2852l Zbraslavice * okres Kutná Hora

2) Doplňovací volby do školské rady se konají, p estane-li b t voleny člen školské rady jejím

členem p ed skončením funkčního období, ato z d vodri stanoven}ch v 167 odst. 9 písm.

a) až d) af).

3) P eděasné i doplňovací volby na uvolněná místa do školské rady se orgarizují obdobně

jako volby ádné.

4) Funkční období člena školské rady zvoleného v p edčasnych nebo doplňovacích volbách

končí shodně s funkčním obdobím člena školské rady zvoleného v ádnych volbách.

P ípadně funkční období nově zvoleného člena školské rady skončí v okamžiku, kdy mělo

p vodně skončit funkční období p vodního ělena, jehožnov} člen nahradil.

čt. s

zrušovací ustanovení

Zrušuje se Volební ád pro volby ělen do školské rady ze dne 08. 09.2023.

Cl.9

Účinnost

Tento Volební ád pro volby členri do školské rady nabyvá riěinnosti dnem 01. 01 . 2024

Ve Zbraslavicích dne 29. 72. 2023

OBEC ZBHA LAVICE
285 21 Zbraslavice č.p. 7

@ lČ: 00236641

Ond ej Havlovic
starosta obce


